Si per metum fiat aliquis actus, tenet actus licet rescindatur. Martinus Naua. in rele. c. accepta. de resti. spoli. oppo. §. nu. 8. commune dicit.

Amplia istam communem ad renūtiationem beneficij factam per metum, idem naua. ibi commune dicit. idem Vil. metum iustum praesentia superioris cui reuerentia debetur, non causat, ita quod consensus praestitus ab eo qui reuerentiam debet rescindi possit. Est com. opi. secundum Decium in c. causam matrimonij. extra. de officio deleg. M. Cherman.

metus, & dolus nullo pacto praesumuntur, nisi probetur. text. est in l. interpositas. C. de tra. factio. vbi B. l. Are. & alij. Doct. Hinc est qd metus reuerentialis non est sufficiens ad rescindendum actum ex eo, quia dicitur initus inter virum & vxorem patrem & filium praetatum & clericum. vel dominum & seruum, seu alios quib. debet reuerentia nisi praecedat verbera. vel minae: & ita probent secundum Bart. in l. 1. quae onerant. vbi et Bolog. Alex. & alij in aposti. ad Bart. ff. quar. rer. actio. Ripa in l. li. respō. sub rub. de do. & gra. per fi. reuoc. in respon. 15. n. 8. Iuno. Bal. Card. Zaba. Ab. Sicut. Ancha. Fel. & alij omnes scriben in c. causam matrimonij. de of. deleg. & ista est communis opi. teste Francisco de Accolis Aret. in d. l. interpositas. Boeri. decif. 100. n. 11. & seq. & doc. praetitati: & sim. liter sola praesentia patris non causat iustum metum ad rescindendum actum vel matrimonium carnale, vel spirituale filiae secundum communem opi. omnium doct. in locis allegatis, quam sequitur & refert Cag. in l. in omnib. causis pro fact. n. 8. ff. de reg. iur. sed vbi cūque esset probatus metus iste ex quo Titius amisit bona sua stari debet iuramento Titij de quantitate, & aestimatioe bonorum

contra illum qui intulit metum secundum Ab. Pan. & alios scriben. in c. si ext. quod dicitur metus causa. & Boeri. deci. 55. F. Viuius.

Metus qui potest cadere in constantem virum. est ex communicatio. Roma. conf. 369. communem dicit. B. Villal. metus reuerentialis precedentibus minis est sufficiens ad annullandum contractum matrimonij. Soc. cōf. 261. vol. 2. Coua. in epif. 4. c. 3. §. 6. par. 2. n. 4. communem dicit. idem.

Limita. nisi cum timore reuerentiali enormis læsio accedat: quia non requiritur mina. Couarr. ibi & Aret. in conf. 24. com. dicit. idem.

Limita secundò, in professione. quia metus reuerentialis sufficit. Iaf. conf. 3. vol. 1. & Coua. vbi s. com. dicit. licet sibi nõ placeat. cum tanta libertas requiratur in matrimonio carnali. quam in spiritali.